
建設委員会委員
秋田県議会議員

小山　緑郎

　皆様方におかれましては、希望にみちた新年をお迎え
のこととお慶び申し上げます。昨年は、ひとかたならぬ
ご協力、ご支援を賜り感謝申し上げます。どうか今年も
宜しくお願い致します。
引き続き災害に強い街づくり、農業、工業、商業に対する

支援、介護士、保育士への処遇改善、高齢化社会に向けた
地域づくりと、将来を担う子供達の健全育成を図るため
尽力する覚悟でありますので、地域住民の皆様方のご支援、
ご協力、宜しくお願い致します。

令和2年2月1日

ごあいさつ 自由民主党会派 会長 鶴田 有司
令和の時代の新しい秋田創りを

　新春にあたり県民の皆様のご多幸を心よりお祈り申し上げます。
　私たち県議会自民党会派は県政が掲げる、未来へつながるふるさと定住回帰、果敢に
挑む産業振興、攻めの農林水産業、訪日外国人との交流拡大、元気に活躍できる健康
長寿・地域共生社会などの重点戦略に関わる政策の実現と、経済・雇用対策の充実強化
を進め新しい秋田創りを目指して参ります。
　近年の自然災害は、従来では考えられない規模と地域で発生し、防災・減災の強化が
必要不可欠となりました。県民の安全・安心のため、国土強靱化や北朝鮮によるミサイル
発射の脅威の問題などに、自民党国会議員とともに力を合わせて取り組んで参りますので
皆様からさらなるご指導、ご鞭撻をお願い申し上げます。
　今年は56年ぶりの2020東京オリンピック・パラリンピック大会の開催で、明るく感動的な
年となるよう期待されています。県民の皆様お一人おひとりにとりまして、素晴らしい一年と
なりますよう、ご祈念申し上げます。36


